МУ «Грозненское РУО»
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учренщение
«Средняя общеобразовательная школа ст.Горячеисточненская

Грозненского муниципального района»
(МБОУ «СОШ ст.Горячеисточненская»)

МУ «Грозненски РУО»
Муниципальни бюджетни юкъарадешаран хьукмат

«Грозненски муниципальни к1оштан
Горячеводскера юьртара юккъера юкъарадешаран ишкола»

________ (МБЮХЬ «Горячеводскера юьртара ЮЮИ»)________

ПРИКАЗ
/У. 9 3 . JJQJL4 №  jc u i

ст. Горячеисточненская

Об организации работы по формированию
функциональной грамотности обучающихся

В соответствии с письмом Минпросвещения России от 14.09.2021 № 03-1510,
«Об организации работы по повышению функциональной грамотности», на
основании приказа Министерства образования и науки Чеченской Республики от
16.09.2021 №1201-н «Об организации работы по повышению функциональной
грамотности», в рамках реализации национального проекта «Образование» и
комплекса мер, направленных на формирование функциональной грамотности
обучающихся п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить План мероприятий по формированию функциональной
грамотности обучающихся на 2021/2022 учебный год (Приложение).

2. Назначить ответственным за организацию работы по формированию
функциональной грамотности обучающихся заместителя директора по учебно-
воспитательной работе Мовсарову Э.В.

3. Ответственному за организацию работы по формированию функциональной
грамотности обучающихся, заместителю директора по учебно-воспитательной
работе Мовсаровой Э.В. ознакомить с Планом мероприятий по формированию
функциональной грамотности обучающихся участников образовательных
отношений.

4. Заместителю директора по ИКТ Цыбаевой З.А. опубликовать настоящий
приказ на сайте МБОУ «СОШ ст.Горячеисточненская», разместить на
информационном стенде.

4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Э.Э.Хасульбекова

С приказом ознакомлено^):

_____УУ. 03 -

(дата) (подпись)

УУ. 95. Л 'М

Э.В.Мовсарова

З.А.Цыбаева
(дата)